*Quia ego ad patrem vado: & quodcumque petieritis nomine meo, hoc faciam.* Sic ergo perrexit ad patrem, ut non relinqueret indigentes, sed exaudiret petentes. Sed quid est, *quodcumque petieritis,* cum videamus plerumque fideles eius petere, & non accipere? An forte propterea, quia malè petunt? nam hoc exprobrauit Apostolus Iacobus dicens, *Petitis, & non accipitis, eò quod male petatis, ut in concupiscentiis vestris insumatis.* Malè ergo vrsus eo quod vult accipere, Deo potius miserante non accipit. Proinde si hoc ab illo petitur, unde homo læditur exauditus, magis metuendum est, ne quod posset non dare propitius, det irarus. An non videmus Israelitas malo suo impetrasse? Concupierant enim carnis vesci, quibus pluebat manna de cælo. Euigila igitur homo fidelis, & vigilanter audi quod illic positum est, *In nomine meo.* Ipsum enim, *Quodcumque,* non ait *petieritis,* vtrunque, sed *in nomine meo.* Qui promittit ergo tam magnum beneficium, quis vocatur? Utique Christus Iesus. Christus significat regem, Iesus significat saluatorem. Non itaque saluos nos faciet quicumque rex, sed rex saluator. Ac per hoc quodcumque petimus aduersus utilitatem salutis, non petimus in nomine saluatoris: & tamen ipse Saluator est, non solum quando facit quod petimus, verumetiam quando non facit: quoniam quod videt peti contra salutem, non faciendo, potius se exhibet saluatorem. Nouit enim medicus quid pro sua, quid contra suam salutem poscat ægrotus: & ideo contraria poscentis non facit voluntatem, ut faciat sanitatem. Quapropter quando volumus ut faciat quodcumque petimus, non

Ioan. 11.

Rom. 4. Credere in Christum, opus Christi.

Philip. 2. Sal u nobra maior quam cælum & terra.

Impii iustificatio maior quam celi & terra creatio.

Verba, opera sunt.

Orantes non semper exaudimur, & quare. Iacob. 4.

Num. 11.

Petitiones nostras non semper exaudimur, & quare.

Verba opera sunt.

Maiora horum faciet etc. exponitur. Matt. 9.

Ioan. 15.

Operari in maiora faciet etc. Matt. 9.

Luc. 12.

Operari in maiora faciet etc. Matt. 9.

Matt. 7.

Nomine  
Christi pe-  
tenda que-  
ritimus.

utrumque, sed in nomine eius petamus. quod si fecerit, ut Saluator facit, quod est nomen eius fidelibus eius. Est quippe impiis & damnaator, qui dignatur fidelibus esse saluator. Qui ergo credit in eum, quodcumque petierit in nomine quod est illis qui credunt in eum, hoc facit, quoniam hoc sicut saluator facit. Si autem qui in eum credit, aliquid per ignorantiam contra salutem suam petit, non in nomine saluatoris petit, quia saluator ei non erit, si quod eius salutem impedit, fecerit. Vnde tunc expedit potius, ut non faciendo propter quod inuocatur, faciat quod vocatur. Propterea non solum Saluator, sed etiam magister bonus, ut faciat quodcumque petierimus, in ipsa oratione quam nobis dedit, docuit quod petamus: ut etiam sic intelligamus non petere nos in nomine magistri, quod petimus præter regulam ipsius magisterij. Sanè quædam quamuis in nomine eius petamus, id est, secundum magistrum petamus, non tunc quando petimus facit, sed tamen facit. Neque enim qui & illud petimus facit, ut veniat regnum Dei, propterea non facit quod petimus, quia non statim cum illo in æternitate regnamus. Differt enim quod petimus non negatur. Veruntamen orantes, tanquam seminantes non deficiamus: tempore enim proprio metemus. Non autem negligenter audiendum est, quod Dominus, ne quisquam eum putaret quod se promissit facere petentibus, sine patre esse facturum, cum dixisset, *Quodcumque petieritis in nomina meo, hoc faciam*: continuè subiecit;